
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.07.2015 г.                                   с. Осиновка                                         № 37-пг 

 

О разработке прогноза социально-экономического развития  

Осиновского сельского поселения на 2016 год  

и на плановый период 2017 и 2018 годов 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 

июля 2009 г. № 596 «О порядке разработки прогноза социально-

экономического развития Российской Федерации» и на основании Устава 

Осиновского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Главному бухгалтеру администрации Осиновского сельского 

поселения (Прадет) в срок до 01 августа  2015 года разработать основные 

параметры прогноза социально-экономического развития Осиновского 

сельского хозяйства на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов . 

 2. Специалистам  администрации Осиновского сельского поселения 

представить в бухгалтерию сведения, необходимые для разработки прогноза 

развития, в соответствии с прилагаемым перечнем (Приложение 1), и 

краткую пояснительную записку. 

 3.Делопроизводителю (Ким) администрации Осиновского сельского 

поселения  разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Осиновского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

Глава Осиновского сельского поселения                         Л.А.Жихарев                                              



Приложение 1 

к постановлению главы Осиновского 

сельского поселения 

от 10.07.2015 г. № 37-пг 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

сведений* необходимых для разработки основных параметров прогноза  

социально-экономического развития Осиновского сельского поселения 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов 
 

Наименование структурного 

подразделения, ответственного 

за предоставление сведений 

Наименование показателей 

Управление по вопросам 

образования 
1.Численность детей в дошкольных 

образовательных учреждениях 

2.Численность учащихся в общеобразовательных 

учреждениях 

в т.ч. город 

          село 

3.Численность обучающихся в 1 смену в дневных 

учреждениях общего образования в % к общему 

числу обучающихся  в этих учреждениях 

4.Количество дошкольных муниципальных 

учреждений, в них мест 

5.Количество общеобразовательных 

муниципальных учреждений 
Бухгалтерия 1.Доходы бюджета  поселения 

в т.ч. 

Доходы без учёта межбюджетных трансфертов 

налог на доходы физических лиц 

налоги на совокупный доход 

налоги на имущество 

прочие налоговые доходы 

неналоговые доходы 

прочие доходы 

Межбюджетные трансферты  

2.Расходы бюджета поселения 

в т.ч. 

общегосударственные вопросы 

национальная оборона 

национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

национальная экономика 

жилищно-коммунальное хозяйство 

социально-культурные мероприятия 

    из них: 

   образование 

   культура и СМИ 



   здравоохранение и спорт 

   социальная политика 

3.Профицит (+) / Дефицит (-)бюджета поселения 

4.Объём капитальных вложений за счёт средств 

местного бюджета 
экономика:  
1Специалисты поселения 1.Демографические показатели 

2.Валовой продукт (по пяти базовым отраслям) 

3.Промышленное производство (в т.ч. по видам 

экономической деятельности) 

4.Оборот розничной торговли 

5.Оборот общественного питания 

6.Объём платных услуг населению 

7.Показатели развития малого 

предпринимательства 

-количество малых предприятий по видам 

экономической деятельности 

-среднесписочная численность работников малых 

предприятий 

-количество индивидуальных предпринимателей 

-оборот малых предприятий (включая 

индивидуальных предпринимателей) 

8.Объём инвестиций в основной капитал за счёт 

всех источников финансирования 

9.Среднегодовая численность занятых в экономике 

10.Среднегодовая численность работников 

организаций 

11.Фонд начисленной заработной платы 

12.Среднемесячная заработная плата в расчёте на 

одного работающего 

13.Численность безработных и уровень 

зарегистрированной безработицы. 
2. сельское хозяйство 1.Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех 

категорий 

Индекс производства продукции 

2.Прдкуция растениеводства 

Индекс производства продукции 

3.Продукция животноводства 

Индекс производства продукции 

4.Продукция в сельскохозяйственных организациях 

Индекс производства продукции 

5.Продукция в крестьянских (фермерских) 

хозяйствах 

Индекс производства продукции 

6.Продукция в хозяйствах населения 

Индекс производства продукции 

7.Производство важнейших видов продукции в 

натуральном выражении: 

-зерна 



-мяса 

-молока 

8.Объём инвестиций в основной капитал 

сельхозпроизводителей за счёт всех источников 

финансирования 
Управление по вопросам 

градостроительства, 

имущественных и земельных 

отношений: 

 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 
1.Ввод в эксплуатацию производственных объектов 

(перечень) 

2.Ввод жилья 

-тыс.кв.м общей площади 

-квартир 

3.Объём работ, выполненных по виду деятельности 

«строительство» 
 

* - сведения предоставляются за  2013 г. (отчёт), 2014г. (отчёт), 2015 г. (оценка),          2016 

г.(прогноз), 2017 г. (прогноз), 2018 г. (прогноз). 

 

 


